FEDERAÇÃO DE KICK BOXING DO ESTADO DO

RIO

DE JANEIRO

BOLETIM OFICIAL Nº  07/2006

Em, 30 DE MAIO DE 2006

    O Presidente da Federação de Kick Boxing do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando os artigos 35 e 50 do nosso Estatuto,
toma as seguintes :

RESOLUÇÕES DA PRESIDÊNCIA

1-  16º CAMPEONATO BRASILEIRO DE KICK BOXING e 10º SUB 17

Informo aos interessados que o 16º Campeonato Brasileiro de Kick Boxing e10º Sub 17,

será realizado no Ginásio do Canto do Rio Futebol Clube, Centro, Niterói , Rua Visconde de
Rio Branco - nº 651, nos dia 17 e 18.06.2006, das 08:30 as 23 h, com pesagem programada
para o dia 16.06.2006 das 8:00 as 18.00 h. As inscrições poderão ser feitas até o dia
11.06.2006, no horário de 10:00 às 13:00 h, na sede da Federação, anexo ao estacionamento
do Tamoio Futebol Clube, informações – telefax 26049005, 78351068 com o Sr. Capitulino,
para atletas do Rio de Janeiro, os demais Estados será na CBKB, para onde também
encaminharemos nossas inscrições. Pedimos a todos que respeitem o prazo até o dia
11.06.2006, pois dependemos do número de inscrições para reservarmos o alojamento.

OBS: 1 - A FKBERJ estará oferecendo as Delegações:

a – Alojamento com pernoite de 16.06 para 17.06 e de 17.06 para 18.06, com café da

manhã, nos dias 17 e 18.06.2006, no 3º Batalhão de Infantaria, a ser servido de 6:00 as 7:00 h;

b – Almoço (de 12:00 as 16:00 h) e Janta (de 19:00 as 23:00 h) nos dias 17 e 18.06.2006, a

ser servido no Canto do Rio FC.

OBS: 2 - A FKBERJ estará oferecendo aos Árbitros, Presidentes das Federações, e

membros da CBKB :

a – Hotel com pernoite de 16.06 para 17.06 e de 17.06 para 18.06, com café da manhã nos

dias 17 e 18.06.2006, a ser servido de 6:00 as 7:00 h, no hotel;

b – Almoço (de 12:00 as 16:00 h) e Janta (de 19:00 as 23:00 h) nos dias 17 e 18.06.2006, a

ser servido no Canto do Rio FC.

OBS: 3 - A FKBERJ estará filmando e fotografando todo o evento e disponibilizará todo

material através do site: www.fkberj.com.br .

OBS: 4 – Todo o evento estará sendo transmitido pela X-Combat, através do site:
www.xcombat.com.br .

OBS: 5 – O evento será transmitido pela CNT, às 13:10 h, nos dias 29 e 30.06.2006,
através do Programa Bem Forte.

OBS: 6 – O evento será transmitido pela Band Sport, em horário e dia a ser divulgado.

OBS: 7 – O Serviço de atendimento médico de emergência do evento será prestado pela

SAVIOR, tels: 0800-265099 ou 2570.1095.

OBS: 8 - A FKBERJ colocará 01 (um) ônibus para transportar os atletas do RJ ou as

Delegações que dele necessitarem no percurso entre o 3º BI e o Canto do Rio FC.

http://www.fkberj.com.br/
http://www.xcombat.com.br/

OBS: 9 – A FKBERJ a fim de dar mais segurança aos atletas já adquiriu 72 peças de

tatame de 2.00 X 1.00 mt X 0.4 mm, que estarão disponíveis para o Brasileiro.

OBS: 10 – A FKBERJ preocupada com o padrão dos ringues, locou 02 ringues da mesma

empresa que atende aos eventos no Rio de Janeiro, realizados pela Confederação Brasileira
de Boxe.

OBS: 11 – A taxa de arbitragem a ser paga pela FKBERJ será de R$ 80,00.

OBS: 12 – A FKBERJ a pedido da CBKB colocará um telão para passar o jogo do Brasil X

Austrália, às 13h e no período entre 12:50 e 15:00 h, haverá uma pausa para que todos
possam assistir ao jogo.

OBS: 13 – A CBKB através da FKBERJ estará oferecendo medalhas para os atletas que se

classificarem em 1º lugar e 2º lugar, diplomas para 1º, 2º e 3º lugar, troféus para os melhores
no Masculino e Feminino e troféus para as representações Estaduais que conquistarem o 1º, 2º
e 3º lugar no geral.

SÃO GONÇALO, 30 DE MAIO DE 2006.

José Antônio Ferreira Machado
PRESIDENTE